un ochenta por ciento (80%) como vivienda y en no más del veinte por ciento (20%) en fines distintos al de 
vivienda, que no exceda de ciento cuarenta metros cuadrados (140 mts.2) de edificación y cuyo valor, excluyendo 
el del terreno y el del costo de urbanización, no sea superior de setenta y cinco mil pesos bolivianos ($b. 75.000.-).

 
CAPITULO II.

 
De los fines, capital y constituciónde las Asociaciones

 
ARTÍCULO 2.- Autorízase el establecimiento de Asociaciones Mutuales de Ahorro y Préstamo para la 

Vivienda como personas de derecho privado sin fines de lucro, y cuyas funciones serán las de recibir dineros de sus